
1 8342 320 250 18 120 26 27,0

2 12493 157 203 101 158 30 91,9

3 5561 14 17 43 23 6 77,0

4 10323 0 0 0 0 0 100

5 13736 53 50 95 99 10 89,4

6 12543 86 92 121 132 36 89,5

7 10045 81 134 108 84 11 98,0

8 4060 76 132 38 13 0 94,4

9 6433 157 74 175 291 12 98,7

10 13259 427 293 602 576 47 99,3

11 2637 2 476 359 536 12 22,7

12 2453 39 0 111 78 7 29,9

101885 1412 1721 1771 2110 197 74,1

13 60447 1149 862 719 742 0 99,9

162332 2561 2583 2490 2852 197 88,0

1998-

2006 
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

149 22 19 8 9 11 5 2 0 4 1 6 5 2 1 4 2 1

1.

91,6

Харабалинский 1264

2023 год:

79,8
ИТОГО по 

области:

94871

2225

Всего 

с 1998-2023 г.г. 

с.Селитренное Хараблаинского района - май

56975

В том числе по годам:

79,8

Ахтубинский

97,1

92,1

9638

7634

10323

13439

12112

251

151846

87,711874

Икрянинский

Камызякский

38,9

29,9

77,0

87,1

87,4

98,0

5464

Приволжский 

Лиманский

5736

11361

99,7 95,9

90,999,63801

Наримановский

99,3

Уровень газификации жилого фонда, %

На действующих 

сетях 

45,3

Володарский

Енотаевский

ЗАТО г. Знаменск

Красноярский 

№

п/п

Введено в эксплуатацию (подан газ)

Всего с 

начала 

реали-

зации 

прог-

раммы

в том числе

1998-                   

2019 г
2021 г

2023 год

Всего

в т.ч. в 

декабр

е

2022 г

Наименование

района

Всего в городской 

местности

27,6

100

91,9

Газификация квартир и домовладений по районам области

по состоянию на 01.01.2024

Количество населенных пунктов, 

впервые получивших природный газ в 1998-2023 г.г.

61,9

91,4

86,2

100,0

99,0

96,3

98,6

97,6

78,0

100

88,2

89,9

61,7

99,9

94,2

2020 г

Черноярский

Итого по 

районам:

г. Астрахань

В том числе

в сельской 

местности

25,4


